

Çok sayın Bay İbrahim Necmi Dilmen ,

Türk Dil Kurumu Genel Sekreteri .

A N K A R A

226

Çok sayın Bay ,

1019 sayı ve 25/12/1935 tarihli iltifatnamenizi büyük bir memnuniyet ve şükranla aldım . . Güneş Dil teorisine ait evvelce aldığım risaleden başka bu kerre de mezkûr teori hakkında kısa izahatı havi bir broşürle bunun 5 kita Fransızca nüshalarını aldığımı derin teşekkürlerimle arz eylerim .

Güneş Dil Teorisi kimin tarafından ve ne zaman keşf edildiği hakkında bu güne kadar bir malumat alamadığım gibi 9 Eylül'den beri almakta olduğum ULUS gazetesinde bu hususa dair bir izahata tesadüf edemediğimden bu bapta tenvirime himmet buyurmanızı pek rica ederim .

Şimdiye kadar takdim ettiğim 6 kita raporun ULU ÖNDERİMİZİN manzuru Devletleri olduktan sonra Sayın Dil Kurumunda bildirilmiş olduğunu işarı Alilerinden anlayarak çok memnun oldum . Bu bapta lutfunuza ayrıca teşekkürler eder ve aldığım şevki gayret dolayısıyla bundan böyle de elde edeceğim malumatı peyderpey iblağa müsaeret edeceğimi arz eylerim

Amerika Alimlerinden Colonel James Churchward'ın 1868 senesinde Himalaya ve Tibet manastırlarında ve müteakiben Orta Asya ve dünyanın muhtelif yerlerinde 50 sene süren derin tetkikatı neticesinde elde ettiği bizim için çok mühim ve çok yeni malumatı havi 4 kita eserinde ve bunlar arasında bilhassa (The Children of Mu) ve (The lost continent of Mu) namlarındaki 2 eserinde Uygur, Akkad, Sümer türklерinin aslen Orta Asyalı olmayıp pasifik denizinde 200,000 sene mevcudiyetten sonra bundan 12500 sene evvel müdhiş tezelzülât ve volkanik indifaat neticesinde batmış olan (MU) kıtasından 70000 sene evvel çıkarak Mûdaki yüksek medeniyetlerini, dillerini ve vahdaniyet prensibine müstenid ve uluhiyetin

MEKSİKO ELÇİLİĞİ

sonsuz kuvvet ve kudretinin gözle görünür bir timsali sıfatile Güneşe muhabbet ve tazimden ibaret olan dinlerini bütün cihana yaydıkları ve sair ve saire hakkında şimdiye kadar ne şark ve ne garp kitaplarında mevcut olan ayan izahat ve malumata tesadüf ederek bunlara ait kısa izahatı havı 7 inci raporumu 2 mart 936 tarihinde postaya tevdiat ULU Reisi Cumhuriyete irsal ve takdim ettim .

Colonel James Churchward'ın beşeriyet tarihine ve bilhassa sayın ırkı-
mızın binlerce senelik yüksek ve şanlı mazisine ait mühim izahatı ihtiva eden 4 kıta eserinin aynen dilimize çevirilmesi çok musib ve muvafık olacağı mutaleai kasıranesindeyim .

Son takdim ettiğim 7 inci raporumun 44 üncü sayfasının sonlarında İSA-
nın çarımte soğ deminde sarf ettiği Mu diline ait (Hele,hele, lamat
zabak ta ni) cümlesini acele ile yanlış olarak (Hele,hele, lama sabak
ta ni) şeklinde yazmış olduğumu nezdinde kalan rapor suretini gözden ge-
girir iken anlamış olduğumdan bu cümlenin yukarıdaki şekilde tashihini
lutfunuzdan istirham eyler ve bu raporun hakkında ULU ÖNDERİMİZİN izhar
buyuracakları rey ve mutaleadan haberdar edilmekliğimi himmet ve inayetini
zden sureti mahsusada rica ve bilvesile kalbî hürmetlerimi teyid eylerim
çok sayın Bay .

Meksiko Maslahatgüzarı

Eahin Mayatepek

C. Y. G.

24. III . 36

m. 171

CP

8. VII. 1937

1

Ulu Önderimiz, Sevgili Büyük Atamız

ATATÜRK

Yüksek Dehanızdan doğan Güneş-Dil Teorisini canlı bir surette ispat etmeğe, tatbikati keskin nazarınızı göstermeğe ve hasretten Türk Dilinin ne kadar zayıf, harap ve Fars dillerinin temeli olduğunu göstermeğe mecbur olur ^{şu} ~~şu~~ yazdığım ^{bu} ~~bu~~ kısa tezimi yuce barış-
nissa sundum.

Şu tezde yalnız (n) harfi üzerinde matluba daha yakın bir yoldan erebilmek için pek alıştığım sade bir usul ile yürüyerek tatbikat yaptım. Bu türü tezim yüksek katınızda uygun ve kabul değer buyrulursa (l,r) harfleri üzerinde de tatbikat yapabileceğimi arzeder, pek değerli vaktinizi biraz işgal edeceğimden dolayı affınıza ve yüksek teveccühlerinizi dilerim.

(5)

Kalimenin başında kök yerini alan (n) vokali, intih ve rikkat anlamını ve kalimenin ortasında ve sonunda hasran galebe mefhumunu anlatır. Bu vokale kabul mefhumunu anlatan bir (n) harfi ekliyelim (un) olur, yani tam manayı ifade eden bir kelime meydana gelir.

^a Un-İntih ve rikkati kabul eden mefhum demektir ki ^a 1- rikkat ve dikkat olur. 2- Kurveti isaniyeyi hasredip kiran zaaf olur .

3-Hakir ve zelil olur. 4- Halk ve mahluk manasına olur. Şu manalarıyla Arap diline girip (hun) denmiş olduğu kamus (C.S.785) de yazılıdır.

Dilimizde un-buğday ve arpa gibi hububatan öyünüşü manasıyla kullanılır. Her ince ve zayıf şeyde(un)dur. Bu kelimeyi üretmek ve t⁴retmek için Türk, Arap, Fars dillerinde varlığını gösteren iki mühim sayğa vardır. Biri muhtelita, diğeri galibe şıklarındır.

İlk önce muhtelita saygisiyle üretelim. Un kelimesinin sonuna bir (a) harfi ilâve edelim.(Unamak) fiili hasıl olur. 1-Unamak- birinci manasıyla bir neane reng ve zahmetsiz hasıl ve kolay olmak, taam kolayca mideye inip sinmek, insana yaramak manasına olur. Bu manasıyla arap dilini girip (Hana) denmiştir.

2-Unamak- ikinci manasıyla kuvvet balmak, parlayıp yer yüzüne çıkmak, büyümek, uzamak, göğelip birbirine sarmasmak manasına olur. Aynı manasıyla Arap diline girip (Hana) denmiştir. Kamus (C.S.28,29)da bu manasıyla yazılıdır.

3-Unamak-üçüncü manasıyla zelil ve hakir olmak, kadriyeti azalmak, hakisar olmak manasına olur. Aynı manasıyla yine Arap diline girip (Havan) ve (Mehane) denmiştir. Kamus (C.S.785).

4- Unamak-dördüncü manasıyla kabul ve muvafakat etmek, birbirine yardım eylemek, rıza göstermek, birbirine dayanıp sarmasmak manasına olur. Aynı manasıyla Türk ve Arap dilinde kullanılır.

Arap dilinde bu manasiyle (Hena ve Hana) denmiştir.

Çünkü Unamak-birinci manasiyle dakike karışan ve lâzım gelen fiil demektir ki birinci manayı ifade eder. İkinci manasiyle zafa karışan ve lâzım gelen hades demektir ki ikinci manayı verir. Üçüncü manasiyle zelik ve hakire karışan ve lâzım gelen hareket demektir ki şillet ve hakaret olur. Dördüncü manasiyle halk ve mah-luka karışan ve lâzım gelen hareket demektir ki dördüncü manayı bildirir.

Unamak fiilinin şu dört manasını bu suretle tespit ettikten sonra şimdi bu fiilin müştaklarına, yani bu fiilden türeyen kelimelere dikkat edelim.

1-Unah- kendisinden istenilen iyiliği esirgeyen kimse, pek ve sıkı adam ve kemik manasınadır. Arap diline bu manasiyle girip (Unah) denmiştir. Kamas (C.1.6. 853) .

Bu kelimenin başındaki (u) vokalini ~~unah~~ Güneş-Dil Teorisi usulü üzere harfedip manasını (n) harfine nakledeyim. (Nah) olur. Aynı manayı ifade eder. Bunun muhtelitası (Naha)dir. Bir şeyden feragat eden nefsi insani manasına olur. Kamas'ta bu manasiyle yazılır. Nah-kelimesi dilimizde oldukça müştakeldir.

Çünkü Unah-mütesice sıygasıdır. Karankiptir. İkinci manayı, yani kuvveti mezceden, kuvvetle istizaç eden mefhum demektir ki katı ve sıkı olur.

2-Unay/uzayıp giden kamaş, insan ve hayvanların içinde ve böbreklerde hasıl olan iç yağı manasınadır. Çünkü Unay-galibe

siygasıdır. Unamaya yani kuvvet bulup büyümeğe, uzamaya, birbirine sarmamaya galebe eden mefhum demektir ki ksmış ta olur, iç yağı da olur.

Güneş-Dil usulü üzere bu kelimenin ~~kelimesi~~, başındaki vokali ~~h~~ hasfedelim (ney) olur; (ney) olur. Ney ve nay, Fars dilinde ksmış manasınadır. Ney de Arap dilinde iç yağı manasınadır. Bu suretle Unayın aynı olur.

3-Unab- halis, âlâ, uzun ve değirmi dağ, azı dişleri, yağlı deve, erkek insan manasınadır. Uzun ve değirmi dağ manasıyla Arap dilinde de (Unab) denmiştir.

Çünkü Unab-mükessife siygasıdır. Yegurkiptir. Unamayı yani kuvveti, büyümeyi, uzamayı, parlamayı tekeşifeden, koyultan mefhum demektir ki halis olur, âlâ olur, uzun dağ olur, kuvvetli ve uzun diş olur, yağlı deve olur, erkek insanda olur.

Şimdi bu (Unab) kelimesinin ~~kelimesi~~, başındaki vokalini kaldıralım: (Nab) olur. Aynı manaları ifade eder. Halis ve âlâ manasıyla Fars dilinde ve diğer manalarıyla Arap dilinde kullanılır. Kesusta bu manalarıyla yazılıdır.

4-Unaf-nebatatın aklı olan tohum, her nesnenin iptidası, ilki ve âlâsı manasınadır. İptida manasıyla Arap diline girip (Unaf) denmiştir.

Çünkü Unaf, bir mahlûkate siygasıdır. Omenkiptir. Unamayı, yani kuvveti, büyümeyi, parlayıp uzamayı ihata eden mefhum demektir ki tohum olur. Her nesnenin iptidası olur. Âlâsı da olur. Şu manalarıyla

Başındaki vokalî

(Unaf) kelimesinin ~~unaf~~ hasfedelî:(Naf) olur. Tohum manasıyla Arap dilinde (naf) denmiştir. Âlâ manasına olan nafın muhtelitası (nafa)dir. Nafe kürkü, göbek miski meşhurdur. Kürklerin ve kokuların âlâsıdır.

5-Unam-cümle halk manasıdır. Buna Arap dilinde (unam) denmiştir. Her şeyin adı, düzme ve parlak söz manasıdır. Çünkü unam-bir cazibe sıgasıdır. Çekenkiptir. Kuvveti, büyümeyi, uzamayı, parlamayı kendisine çekip alan mefhum demektir ki halk kütlesi olur. Her nesneyi bildiren ad ve isim olur. Düzme ve parlak söz de olur.

Şu manaları bildiren unam kelimesinin başındaki vokalinî birekalî:(nâm) olur. Aynı manaları verir.Nâm-halk kütlesi manasıdır. Bunun muhtelitası (Namma)dir. Yavaş olan his ve hareket manasına olduğu kamusta yazılıdır. Çünkü halk kütlesinin his ve hareketi yavaş olur.

Nam-Fars dilinde ad ve isim manasıdır. Bunun muhtelitası da (name)dir. İsmi yazılan mektup manasıdır. Nam-düzme ve parlak söz manasıdır. Kamusta bu manasıyla (nam) denmiştir. Bunun da muhtelitası (name, name)dir.

6-Unat-Regit, haluk, mal ve rızık, yüksek üyük, büyük tepe ve nâg manasıdır. Kitabüldrekte "Unat-Regit" ve derlemelerde unat-haluk manasına görüldü.

Çünkü Unat-bir adıye sıgasıdır. Açankiptir. Unamayı, yani kuvveti, büyümeyi, uzamayı, parlamayı, ihtimamı, muaveneti, tesanüf

tecavuz eden mefhum demektir ki reşit olur. Haluk, halim, mütedil olur. Yüksek, yük olur. Büyük tepe olur. Nâs da olur.

Şu manaları veren unat kelimesinin vokali hafzedilince (Nat) olur. Nat-mal ve rızık manasınadır. Arap dilinde buna (Nad) dendiği kamusta yazılıdır. Mal ve rızık olmazsa ne kuvvet, ne uzama, ne büyüme ne de parlama olur.

Nat-Yüksek yük ve büyük tepe manasınadır. Arap dilinde bunlara da (nad) denmiştir. Nat-aynen nas manasına olduğu kamusta yazılıdır.

Unatsak-irza etmek, razı ve hoşnut kılmak, tevfik ve teskil eylemek, bir nesneye bağlamak, alâkedar olmak manasınadır. Divani lügat (C.I.S.186) da böyle yazılıdır. Unamak fiilinin müteaddisidir.

7-Unac-işleri iyi başaran kimse, bir işin kıvamına medar olan nesne, kuyru kovanına bağlanan ip manasıyla arap diline girip (inac) denmiş olduğu kamusta yazılıdır.

Çünkü unac, maddesırgasıdır. Tirenkiptir. Kuvveti, uzamayı, büyümeği, yardımı, suhuleti uzatıp ileriye doğru götürme mefhum demektir ki işleri iyi başaran olur. İşin kıvamına medar da olur. Kovaya bağlanan ip te olur. Bununca başındaki vokalini kaldıralım (Nac) olur. Aynı manayı verir. Bunun galibe sırgası (Naci)dir.

8-Unaq-mükabele ve muaneke etmek, birbirinin boynuna sarılma arapçası (muaneqe) etmek manasına unaqmak fiilinin asli maddesi, tûmüdüdür. Unamak fiilinin iştirakiye sırgasıdır.

Unaq-hasme karşı durup dilirane harp eden mukatil, yirmi dirhem mikdarı sikleti, ağırlığı olan ölçü, aski arabin yarım kıyvesi manasınadır.

Çünkü unaq, iştirakiye sıygasıdır. Bicankiptir. Ervvets , büyümeğe, uzamaya, yardıma tavassut ve iştirak eden mefhum demektir ki muharip te olur, az ağırlığı olan ölçü de olur. Bununla ^{vallahi} ~~hakikî~~ atalım (naş) olur. Aynı manayı verir. Mezkûr ölçü arap dilinde (naş) diye maruftur.

9-Unaq-bütün halk ve insan, yetişik kız, reşit, balığ, delil ve sarih olan nesne manasınadır. Çünkü unaq, mahiess sıygasıdır. Duyu-rankiptir. Unamayı, yani kuvvet bulup uzamayı, büyümeği, parlamayı , yardımcı, kabul ve subaleti, zuhur ve hurucu ihssas eden mefhum demektir ki bütün halk olur. Yetişik kız olur. Reşit, balığ olur. Delil ve rehper olur. Sarihde olur.

Şu kelimenin ^{vallahi} ~~kelim~~ atınca (naş) olur. Bütün halk demektir. Arap dilinde pek meşhurdur ki yetişik, reşit, balığ, delil ve rehper, sarih olan şeylerin hepisi (naş)dır.

10-Unaq- zahiren muhalefet gibi görünen igve ve istiğna, mümkün ve kabil nesne, altın ve akça, damla damla çıkan su manasınadır. Çünkü Unaq mürie sıygasıdır. Gösterenkiptir. Kuvveti, uzayıp büyümeği, parlamayı, kabul ve subaleti, huruç ve zuhuru gösteren mefhum demektir ki istiğna olur. mümkün ve kabil olur. Altın ve akça olur. Sızan su da olur.

T

Bu kelimenin de vokali gidince (naz) olur. Naz, Türk ve Fars dillerinde istigna ve işve manasıyla kullanılır. Diğer manalarıyla arap dilinde (naz) demmiştir. Kamusta (naz) mûakûn ve kabil, altın ve ağca, sızan şu manalarıyla yazılıdır.

11-Unak-Boyun, halktan bir cemaat, cemaatin reisi, deve, elde çıkan sivilceler, el ayasında görülen çizgiler, marzi, makbul, zayıf manasındadır.

Çünkü Unak-unamak fiilinin ismi mefulüdü. Unamış olan demektir ki boyunla olur, halktan bir cemaatta olur, kavmin başkanı da olur, deve de olur, sivilceler ve çizgiler de olur, makbul ve marzi ve zaifta olur. Arap dilinde aynen bu manalarıyla (unak) demmiştir ki Türkçe unak demektir.

T

Şu manalarıyla unak kelimesinin vokalinin atalması (nak) olur. Nak-Zebun manasıyla arap dilinde (na) demmiştir. Deve manasıyla aynen (nak)dir. Digisine (naka) demmiştir. Sivilceler ve çizgiler manasıyla aynen (nak) diye kullanılır, kamusta böyle yazılıdır.

12-Unan-hayvan yuları, mal, etmek, uzunca saç manasındadır. Çünkü unan-kabile sıgasıdır. Kuvveti, uzamayı, büyümeyi, parlamayı kabil olan şeyler demektir ki yular da olur, mal da olur, etmek te olur, uzunca saç ta olur.

Bu kelimenin de vokali gidince (nan) olur. Yular, etmek, mal manasıyla aynen (nan) diye kullanılır. Zayıf ve uzunca saç manasıyla arap dilinde (nan) demmiştir. Kamusta böyle yazılıdır.

13-Unal-vergi, sahî ve cömert, matluba eriş, pek ve katı tarla, inleyiş, hayvan ayağına çakılan demir. Çünkü unal, unamak fiilinin intihaiye sıyasıdır. Sıyenkiptir. Kuvvetin, uzamanın, büyümenin, suhuletin, kabulün, haruğ ve zuhurun, yardımın, zillet ve hakaretin sonuna varan şeyler demektir ki vergi de olur, sahî de olur, matluba erişte olur, işlenmemiş pek va katı tarla da olur, zilletten inleyiş te olur, hayvan ayağına çakılan demir de olur.

Bu manaları veren unal kelimesinin vokali gidince(nal)olur. Aynı manaları verir. Son manasıyla dilimizde kullanılmaktadır. Diğer manalarıyla arap dilinde müstamelidir. İnleyiş manasıyla nalın suhulitası (nale) dir. Fars dilinde bu ismin galibesıyla yapılan (Nali den) fiili inlemek, feryat etmek manasıdır. Türkçesi (unalsak)dir. Zill ve hakir olmak manasına unamak fiilinin müntehi sıyasıdır. Zillet ve hakarettten bunalıp inlemek manasıdır.

14-Unar- Ateş gövdeye basılan dağ ve damga, rey ve tedbir manasıdır. Çünkü unar, unamak fiilinin müzile sıyasıdır. Kuvveti, uzamayı, büyümayı, parlamayı, haruğ ve zuhuru, zillet ve hakareti, yardımını, suhuleti giderip anları genişleten şeyler demektir ki Ateş te olur, dağ ve damga da olur, rey ve tedbir de olur.

Şu manalarıyla unar kelimesinin başındaki vokali atalım : (nar) olur. Kamus (C-2.S.728)de "nar-~~asam~~ çünkü ateşe denir.. Ve nar, gövdeye basılan dağ ve damgaya itlak olunur.. Ve rey ve tedbire itlak olunur." diye yazılmıştır. Rumman ~~da~~ (unar-nar)dir.

Ulu Underimiz *Arapsa* denilen nar dediğimizi *mevna da*

Buraya kadar yazılan 14 sıra pek açık gösteriyor, ve ispat ediyor ki Güneş-Dil teorisinin usulü üzere kelimelerin